
 1

D.D.G. n. 6355  
 
  

 REPUBBLICA ITALIANA 
 

 
 

REGIONE SICILIANA 

Assessorato regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 
Dipartimento regionale dei beni culturali e dell’identità siciliana 

 
 
 

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n.10 e s.m.i.; 
VISTA la legge regionale 3 dicembre 2003, n. 20, art 11;  
VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale 2002/2005 e per i bienni 

economici 2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS n. 31 del 13/07/2007;  
VISTI la legge 6 novembre 2012, n. 190 e s.m.i. – disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione - e i 
decreti presidenziali di adozione del relativo piano triennale di prevenzione della 
corruzione e del programma triennale per la trasparenza; 

VISTA legge regionale 22 febbraio 2019, n. 1 – disposizioni programmatiche e correttive per 
l'anno 2019 – legge di stabilità regionale; 

VISTA  la legge 22 febbraio 2019, n. 2 -  Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 
triennio 2019-2021; 

VISTA la deliberazione n. 75 del 26 febbraio 2019 della Giunta regionale “Approvazione del 
documento tecnico di accompagnamento, Bilancio finanziario gestionale  e Piano 
degli indicatori.”; 

VISTO il D.P.Reg. n. 2413 del 18 aprile 2018 con il quale all’Ing. Alessandro Sergio, è stato 
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Beni Culturali 
e I. S. in esecuzione della deliberazione della Giunta Regionale n.167 del 
10.04.2018; 

VISTO  il D.A. n. 4124/Gab. del 19 giugno 2018 di approvazione contratto di lavoro di 
Dirigente Generale del Dipartimento Regionale dei Beni Culturali e I. S., dell’Ing.  
Alessandro Sergio; 

VISTO il D.P. Reg. 14 giugno 2016, n. 12 con il quale è stato emanato il regolamento di 
attuazione del Titolo II della L. r. n.19/2008. Rimodulazione degli assetti 
 organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge 
regionale 7 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 
 gennaio, n. 6 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il contratto di lavoro sottoscritto dalla Dott.ssa Giammanco Luciana con indicazione 
dell’incarico e della numerazione del Servizio: 

 
  Dott.ssa   Giammanco Luciana    Servizio 1 D.D.G. n. 4121/2018; 
  
RILEVATO che con D.P.Reg. n. 12/2019 in vigore dal 01/08/2019, è stato rimodulato l’assetto 

organizzativo  del Dipartimento Beni Culturali e I.S. e che le strutture sono state 
diversamente numerate, fermo restando le attribuzioni alle stesse assegnate; 

RITENUTO che, pur non essendo necessario apportare modifica ai contratti, permanendone ogni 
elemento formale e sostanziale, deve tuttavia prendersi atto della nuova numerazione 
dei Servizi sopradetti: 



 2

Dott.ssa   Giammanco Luciana    Servizio 2  
 

DECRETA 
 

ART.  1 
 

In conformità alle premesse  si prende atto del mutamento di numerazione dei Servizio in virtù della 
rimodulazione dell’assetto organizzativo del Dipartimento Beni Culturali e I.S. operato col 
D.P.Reg. n. 12/2019 in vigore dal 01/08/2019 della  Dott.ssa  Giammanco Luciana    
 

ART. 2 
 

Rimangono immutati in tutte le restanti parti i contratti di lavoro dirigenziali stipulati dai sopradetti 
dirigenti.  

 
ART. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet della Regione Siciliana, ai sensi dell’art. 68, 
comma 5, della legge regionale 12/08/2014, n. 21 e s.m.i. e trasmesso alla competente Ragioneria 
centrale per il relativo visto.  

 
Palermo, 27.12.2019 

             Il Dirigente Generale 
             Sergio Alessandro 

                 F.to 
                                                                                                        


